R

ODMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

?‘é 5 de /CS | OGGETTO:Atto di citazione per integrazione al contraddittorio Causa
avanti il Giudice di pace di Roma Maggiore Rent s.p.a ¢/Comune di
& I i VA Va in giudizio.

del B8 FEB 2013 Napoli. Autorizzazione a stare in giudizi

L'anno duemila Ig;g,@é{ ) il giorno ?@
del mese di !%jg?mf , nel Palazzo di Citta, il Commissario Stracrdinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreio del Presidente della Regione Siciliana
n.446/5erv. 1°/5.G.del 20.09.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del
responsabile del’avvocatura, approvata dal dirigente de! 1° settore dott. Francesco

Lumiera, ha adotiato ia deliberazione in oggetto specificata,

Assiste il Segretario Generale Dott. } Ve



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale:

Vista Ia proposta. di pari oggetio n. [ R, avvocatura, del 7 A%

*+

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11.12.1991 n. 48 o successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile de! Servizio: )

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito:

Visto art. 12, della LR, n, 44/9] & successive modifiche:

DELIBERA

®  Approvare la proposia di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e

sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Allto: Citarione



Letio, approvalo @ solloscnilo.

GENERALE L COMMISSARIO STRAGRDINARIG

NI

H softoscrtio messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affisss allf Albs Pratoris i
1 Y4 Ed, 2013 firoal s Der quindicl giomi consecutivi,

iGE

ragusa, i 12 FER, 2013 iL MESSO COMUNALE
WMESSD D ow oReE

{Saloia Francesco)
Certificato di mmediaia esecutivitd della delibera :
} Cerfifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Cors
delia LR, n.44/81,

3 Certifico la defiberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecut
sifAt. 16 deilsn R n44/91

Ragusa, §

sl sensi

IL SEGREJA

7
{ 3 Certifico che, mni@sﬁgﬁqxeﬁ@ alfaffisgions alf'Albo, 1a deiébez‘azéaﬁ;&é stats rasmessa in copla si capi
gruppo consilian, al sensi del 4% Comma dell Art 15 della L.R. n.44/81,7
{ ) Certfico che enbro diec giorni dalfaffissions alPAlbc &non & stata formulata richiesta di sottoposizione g
controtio dellatio deliberative, & sens!i del commi 3° e 58° delfArt 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

{Art 4 deila LR, 23/87.

e
Hagusa, i " L SEGRETARID GENERALE
\\( ///
™, o
;//}
i gottoscnile messo comunale allesta che copla Halla presents deliberazions & rimasta affisss aii*ﬁ;gtgz:e
Pretorio di questo Comune per guindici giomi sofisecutivi éa%g 9 - ad7 555? 2013
SenzZa opposiziona/con opposizione / \ ¢ ?E@i 2013 L MESSO COMUNALE
Raguss,il e
v

@sﬁéﬁcatq,df avvenuta pubblicazione deila deliberazione
Vista V'attastazione del messo cormunale, certifico che a presente geliberazione, & stata affissa ali'Albo

‘E %r%t%rgf : ﬁsm Comunea i gie‘mg ? §:§§ gmad & rimasta affissa ber quindici giormi consecutivi decorrenti dat

senza opposizione / con opposizione

Ragusa, e Il SEGRETARIO GENERALE
Y
o
/! \\
// Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Par Copia contorma SO v

Ranuss




f A ”_g B res ?i}?gma

COMUNE DI RAGUSA

 AVVOCATURA COMUNALE | Protn fgR (5 awocatura  del Ji 20 [
Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri delia Giunta Municipale
CGGETTO. Atto di citazione per integrazione al contraddittorio Causa avanti il

Giudice di pace di Roma Maggiore Rent s.p.a o/Comune di Napoli.
Autorizzazione a stare n giudizio.

Il sottoscritio dirigente del 1° setl. dott. Francesco Lumiera, su proposta del responsabile
dell’avvocatura, sottopone al Commissario Straordinario il seguente schema di deliberazione:

L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che avanti il Giudice di Pace di Roma & pendente i1 giudizio promosso

dalla Maggiore Rent s.p.a in persona del suo procuratore speciale avv. Andrea
Palazzolo, giusta procura,per ottenere !’annullamento, previa sospensione della
cartella di pagamento emessa dalla Equitalia Gerit s.p.a-agente della riscossione

della provincia di Roma- portante il n.097200801608866 70 relativa a verbali di
accertamento di violazioni delle norme al codice della strada elevate dal Comune

di Napoli.

Che 1} giudice adito all’udienza del 4 ottobre 2012 disponeva la integrazione del
contraddittorio nei confronti di diversi comuni compreso il Comune di Ragusa .

Visto Patto di citazione notificato a questo ufficio il 17.11.2012 prot. 94650 con il

quale La Maggiore Rent s.p.a, per quanto dal giudice disposto, invita I'Ente a
comparire avanti il Giudice di Pace di Roma per la udienza del 5 marzo 2013 per /l
sentire dichiarare non dovute le somme portate dalla cartella esattoriale per i/
motivi ben esposti nell’atto di citazione. (‘L}



Letia la citazione, occorre costituirs! in giudizio per sostenere fa difesa dell’ente.

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto Part. 12 della LR n.44/91

DELIBERA

1. di autorizzare la costituzione in
causa promossa dalla Maggiore Rent s.p.a ¢/i

del contraddittorio.
Pavvocato Sergio Boncoraglio

2. Affidare la difesa dell’ente 2]

giudizio avanti il Giudice di Pace di Roma nella
Comune di Napoli per la integrazione




Al sensi e par glf effett detla LR 117124 991 n48eat 1201 R
3072000, sl suprirme parere favorevols In ordine zila ragoiania
tecnicn

;: P . 2] .
Ragusa N, &?é{ /g{ {Qm@ 9{;;?5,»% i%’

i
i Dirgente
7
i

I
i
i

L

i

Al sengl 8 per gl efett della LR, TIM2M88 nd8 e art 12 L8

B2000, s esprime parere favorsvele in onding atla ragolarita
contabiles.

Limpors delia s o E
Va imputata al Sap,

Ragusa 04 !p:?éf 2 132

S Servizio Finanziario f

S oda slo che i3 rebroscriiis propasta  non compors, nel
diattarments ne’ indiretiamenie, oner finanzian, ne’ presents alcuno
cegl aspetti contablll, fnanziar & fiseal pravistt dalle vigenti noms,
e cul | parers delia regolanita contabile non & necsssano in guanic
i rlzoiverebbe in alto inutile,

Hagusa i,

' i Dirigerts

E Da dichiarare di immadiata esecuzione

Aliegati - Parte integrante:

)
2}
3)
4)

Ragusa i,

Avv(S. Bgncoraglio

/ ﬁ:; 4;,/%

"

i Dirlgente del 1° Setiore
otf. F.Lumiera



